est une approche consensuelle « Ouest africaine », inspirée de la méthodologie SUN révisée. 

Elle s’articule autour de cinq (05) grandes étapes à savoir la planification, la collecte, la 

validation, l’analyse des données, la finalisation et la dissémination des données.  

Cent quarante-deux (142) lignes budgétaires nutrition ont été identifié et validé. Le 

Gouvernement a alloué 125, 67 milliards de francs à la nutrition soit plus de 41,89 milliards de 

francs par an. Les ministères de la santé, de l’eau et assainissement, ont contribué à plus de 62%

[...]

Les écrans constituent une activité sédentaire majeure et sont plus largement utilisés en milieu 

urbain. Nous avons entrepris une étude dans la « Clinique de Sages-Femmes » de la ville de 

Bobo-Dioulasso pour analyser le statut pondéral selon le niveau d’usage des écrans chez les 

femmes qui y consultent. 

Cent vingt-sept (127) femmes étaient étudiées. Le TE moyen était de 6h46mn avec 81,89% de 

femmes ayant un TE>4 heures. Les proportions de la maigreur, du poids normal, du surpoids 

et de l’obésité étaient respectivement de 3,15%, 31,50%, 22,83% et 42,52%. Seulement 26,77%